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八幡浜地区上半期火災概況

単位 平成20年 平成19年 前年との比較

件 28 31 -3

建 物 件 18 20 -2
内 林 野 件 2 0 2

車 両 件 1 1 0
船 舶 件 1 0 1

訳 航 空 機 件 0 0 0
そ の 他 件 6 10 -4

千円 38,574 52,552 -13,978

建 物 千円 38,173 51,819 -13,646
内 林 野 千円 0 0 0

車 両 千円 8 643 -635
船 舶 千円 178 0 178

訳 航 空 機 千円 0 0 0
そ の 他 千円 215 90 125

棟 30 29 1

内 全 焼 棟 7 11 -4
半 焼 棟 2 3 -1
部 分 焼 棟 12 5 7

訳 ぼ や 棟 9 10 -1

㎡ 623 1,143 -520

㎡ 76 35 41

ａ 2 0 2

人 0 3 -3

人 4 4 0

世帯 18 21 -3

人 42 38 4

㎡ 35 57 -22

ａ 1 0 1

千円 1,378 1,695 -317

千円 106 144 -38

千円 2,121 2,951 -830

円 1,488 2,020 -532

円 632 846 -214

平成

61,028 人 62,096 人
八幡浜地区

25,923 世帯 26,020 世帯

八幡浜地区※

建 物 焼 損 表 面 積

林 野 焼 損 面 積

死 者

管 内 火 災 概 況

出 火 件 数

区 別

建 物 焼 損 床 面 積

損 害 額

焼 損 棟 数

負 傷 者

罹 災 世 帯 数

一 世 帯 当 り 損 害 額

住 民 １ 人 当 り 損 害 額

林野１件平均焼損面積

火 災 １ 件 平 均 損 害 額

１ 日 平 均 損 害 額

建 物 １ 件 平 均 損 害 額

罹 災 人 員

建物１件平均焼損床面積

各表の数値は、表示単位未満を四捨五入しているため、計の数値がその内訳を合算し
た数値と一致しない場合があります。
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八幡浜地区の世帯数

平成19年3月31日現在

八幡浜地区の人口

八幡浜地区の世帯数

平成20年3月31日現在

八幡浜地区の人口



合 計

件 28

建 物 件 18

林 野 件 2

車 両 件 1

船 舶 件 1

航 空 機 件 0

そ の 他 件 6

千 円 38,574

建 物 千 円 38,173

林 野 千 円 0

車 両 千 円 8

船 舶 千 円 178

航 空 機 千 円 0

そ の 他 千 円 215

棟 30

全 焼 棟 7

半 焼 棟 2

部 分 焼 棟 12

ぼ や 棟 9

世 帯 18

全 損 世 帯 3

半 損 世 帯 0

小 損 世 帯 15

人 42

全 損 人 7 11

半 損 人 0

小 損 人 31

㎡ 623

㎡ 76

ａ 2

人 0

人 4

千 円 6,429

千 円 1,378

円 632

件 4.6

61,028

7
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建 物 焼 損 表 面 積

出 火 件 数

内

訳

損 害 額

内

訳

焼 損 棟 数

19,997

19,614

内

訳

平成２０年管内（市町別）火災概況

市 町 別

3

8

4

1

1

0

0

伊方町

罹 災 世 帯 数

死 者

負 傷 者

内

訳

罹 災 人 員

内

訳

建 物 焼 損 床 面 積

林 野 焼 損 面 積

1

H20.3.31 末 日 現 在 人 口

月 平 均 損 害 額

１ 件 平 均 損 害 額

住民1人当り損害額

出火率(１万人当り）

0

1

0

西予市三瓶町八幡浜市

17

12

3

2

0

0

0

178

0

205

16

1

1

7

13

2

0

11

29

0

22

250

36

2

0

2

1,666

1,176

493

4.2

40,581

2

10,412

10,398

0

8

0

0

6

5

1

0

11

5

1

4

0

1

0

9

200

8

0

4

13

3

0

0

1

859

4

0

1

0

0

4

6.6

12,118

0

868

1,302

8,165

8,161

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

174

8,329

680

2,722

980

3.6

32

0

0

2



件数 棟数 焼 損 １件当り 損害額 件数 焼 損 １件当り 損害額 件数 損害額 死者 負傷者 件数 損害額
床面積 の焼損床 面 積 の焼損面

(件) (棟) （㎡） 面積(㎡) （千円） (件) （ａ） 積（a） （千円） (件) （千円） (人) (人) (件) （千円）

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 1 1 0 0 56 0 0 0 0 そ１ 205 0 0 2 261

3 2 4 19 10 299 2 2 1 0 0 0 0 0 4 299

4 1 1 49 49 2,188 0 0 0 0 そ１ 車１ 8 0 0 3 2,196

5 6 14 316 53 21,681 0 0 0 0 そ１ 6 0 0 7 21,687

6 3 4 185 62 10,454 0 0 0 0 そ１ 0 0 0 4 10,454

7 2 3 54 18 3,318 0 0 0 0 船１ 178 0 0 3 3,496

0

9 1 1 0 0 177 0 0 0 0 0 0 0 1 1 177

10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 そ１ 4 0 1 1 4

11 1 1 0 0 0 0 0 0 0 そ１ 0 0 1 2 0

12 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0

車 １
合計 18 30 623 35 38,173 2 2 1 0 船 １ 401 0 4 28 38,574

そ ６

死 者 ０ 名 罹災世帯 １８世帯
負 傷 者 ４ 名 罹災人員 ４２名

-
4
5
-

車－－－－－車両火災 そ－－－－－その他の火災

0 0

月別火災種別発生状況

林 野 火 災 死 傷 者建 物 火 災 合 計

船－－－－－船舶火災 航－－－－－航空機火災

0 08

※ 車両・船舶・航空機・その他の火災欄中

車両・船舶・
航空機・その

他の火災

0 00 0 0 0 0 00 0

種

別

月

別



件数

(件) 全 焼 半 焼 部分焼 ぼ や 合 計 全 焼 半 焼 部分焼 ぼ や 合 計 建 物 内容物等 合 計

1 0 0 0 0 0 0

2 1 1 1 0 56 56

3 2 1 1 2 4 12 6 1 19 272 27 299

4 1 1 1 49 49 537 1651 2,188

5 6 5 7 2 14 304 12 316 19,273 2408 21,681

6 3 1 2 1 4 173 12 185 10,442 12 10,454

7 2 1 1 1 3 54 54 2,888 430 3,318

8 0 0 0 0 0 0

9 1 1 1 0 163 14 177

10 0 0 0 0 0 0

11 1 1 1 0 0 0 0

12 1 1 1 0 0 0 0

合 計 18 7 2 12 9 30 489 60 73 1 623 33,575 4,598 38,173

月別建物火災状況

-
4
6
-

損 害 額（千円）焼 損 床 面 積（㎡）焼 損 棟 数（棟）
区
別

月
別



1 18

-
4
7
-

0 1 0 1

4

合 計 0 1 2 1 6 3 2

13そ の 他

0

倉 庫 ・ 物 置 1 1 3

共 同 住 宅

1

月 別 建 物 用 途 別 火 災 発 生 状 況

12 合 計

8

4 5 6 7

月別

6

8 9 10 11

1

1 2 3
用途別

3 2専 用 住 宅 1 1



1

481

2,817
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0

9,537

0

28

1

覚知時間別出火件数及び損害額

損害額

（千円）

0 ～ 1

区別

時間

火災件数

（件）

3,313

211

0

覚知別出火件数及び損害額

56

63

0

合 計

38,574

駆け付け通報

事 後 聞 知

区別

205

2,293

1

火災報知専用電話
（加入電話から）

警 察 電 話

覚知別

加 入 電 話
（加入電話から）

火曜日

水曜日

土曜日

2

6

曜日別出火件数及び損害額

区別

曜日

件数

（件）

1

1

3

1

2

1

1

1

177

8,169

2,188

3

4

28

1

2

3
合計

11,562

合 計

3

3

22 ～ 23

23 ～ 24

加 入 電 話
（携帯電話から）

件数

（件）

14

3

0

20 ～ 21

16 ～ 17

17 ～ 18

21 ～ 22

18 ～ 19

19 ～ 20

14 ～ 15

15 ～ 16

12 ～ 13

13 ～ 14

10 ～ 11

11 ～ 12

8 ～ 9

9 ～ 10

6 ～ 7

7 ～ 8

4 ～ 5

5 ～ 6

2 ～ 3

3 ～ 4

1 2～

7,900

0

損害額

（千円）

234

523

9,727

27,722

19,985

205

38,574

（千円）

損害額

そ の 他

7

1

木曜日

金曜日

日曜日

月曜日

火災報知専用電話
（携帯電話から）

2

6

28

9

8,345

38,574

5

5



原因別出火件数、損害額及び順位
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平 成 ２０ 年 平 成 １９ 年

順位 原因別 件数
損害額

順位 原因別 件数
損害額

（千円） （千円）

１位 こんろ 5 3,374 １位 こんろ 4 7,561

２位

たき火 4 43

２位

たばこ 3 6,914

ストーブ 3 3,204

たき火 3 82



年 別 出 火 件 数 状 況

-
5
0
-

年別出火件数状況

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

損害額 81028 37363 58298 51090 38741 32023 37086 17428 52552 38574 44418.3

件数 44 31 46 47 35 42 27 28 31 28 35.9

平成１１年 平成１２年 平成１３年 平成１４年 平成１５年 平成１６年 平成１７年 平成１８年 平成１９年 平成20年
過去１０年平

均



-
5
1
-

焼却炉

0

たき火

0

11

11,731

不明 不明

残り火の処理が不充分 木切れ

3
2,188 9,543

1 2
不明

177

1

177

1

55

11

178

灯火

0

1
放火

その他
1

178

0

1

0

4343

1 1

10,454 3,496 0 177 4 0 0 38,574261 299 2,196 21,687
1 2 1 284 3 0 12 4 3 70

0合 計

消したはずのものが再燃する

電線が短絡する

高温物が触れる

取灰

動植物油類

0

1

11,519

299

1

299
火の粉が散る遠くへ飛び火する 木材及び木製品

4 4

11

2,293

内燃機関 引火する 第一石油類

1

2,293

205

引火する 第一石油類

1

205

合成樹脂と形成品

木材及び木製品

衣類

1

8,169

2

8 8,161
摩擦により発熱する

1

1

11,519

1
火源が動いて接触する 紙製品

519519

11
消えたはずのものが再燃する 枯葉

00 0

21 1

0 0

1 1

63

放置する

火源が転倒落下する 衣類

1

63

0

火源が転倒落下する 紙類
1

1

0

1

56

消したはずのものが再燃する ごみ屑
1

1

56

件数

損害額(千円)

その他

原 因 別

発 火 源 経 過 着 火 物
11月 12月1月 2月 3月 4月

1

0

1
枯草

枯葉
1

考え違いにより使用を誤る

その他
1

1

00

1

1

その他

（平成20年1月～12月）月 別 原 因 別 火 災 件 数 及 び 損 害 額

5月 6月 7月 8月 9月 10月

マッチ・ライター

輻射熱を受け発火する 板張ベニア

こんろ

風呂かまど

火源が動いて接触する 枯葉

1

3,313

1

3,313

加熱する 動植物油類
1 1

0 0

その他

炭火

たばこ

1

0

高温物が触れる 座布団
1

0 0


